
UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
BAN CHỈ HUY PHÒNG 

THỦ DÂN SỰ TỈNH 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 09/QĐ-BCH 

Sơn La, ngày 01 tháng 8 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Sở Chỉ huy phía trước để ứng phó với bão lũ, 

 ngập úng trên địa bàn tỉnh Sơn La 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PHÒNG THỦ DÂN SỰ TỈNH 

 

Căn cứ Quyết định số 735/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự; 

Căn cứ vào tình hình cấp thiết về bão lũ, ngập úng trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

 Theo đề nghị của Bộ CHQS tỉnh Sơn La (cơ quan thường trực Ban Chỉ huy 

Phòng thủ dân sự tỉnh). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1: Tiến hành lập sở Chỉ huy phía trước đặt tại Ban Chỉ huy Phòng thủ 

Khu vực 2 – Sông Mã gồm các đồng chí có tên sau: 

 1. Trưởng ban chỉ huy: Đồng chí Nguyễn Thành Công, Phó Chủ tịch 

UBND tỉnh. 

 2. Các Phó Trưởng ban 

 - Đại tá Bùi Văn Sơn - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó 

Trưởng ban thường trực.  

 - Lãnh đạo Công an tỉnh. 

 - Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

 - Lãnh đạo Sở Y tế.  

 3. Các Ủy viên 

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 - Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh. 

 - Đại diện lãnh đạo các Sở: Nội vụ, Tài chính, Xây dựng, Khoa học và Công 

nghệ, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và du lịch, Ngoại 

vụ, Dân tộc và Tôn giáo, Tư pháp. 

 - Đại diện lãnh đạo Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh Sơn La. 



 - Đại diện lãnh đạo: Công ty Điện lực Sơn La, Viettel Sơn La, Chi nhánh VNPT 

Sơn La, Công ty Cổ phần cấp nước Sơn La, Công ty Cổ phần môi trường và dịch vụ 

đô thị Sơn La.  

 - Lãnh đạo Công ty TNHH một thành viên Quản lý khai thác công trình 

Thuỷ lợi.  

 - Lãnh đạo Đài Khí tượng Thuỷ văn tỉnh Sơn La.  

 - Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Tổ 

chức Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Hội Chữ thập đỏ tỉnh. 

 Điều 2: Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh là cơ quan thường trực tại Sở Chỉ 

huy phía trước; chuẩn bị đầy phương tiện, lực lượng phối hợp cùng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan nhanh chóng cơ động thiết lập Sở Chỉ huy phía trước tại Ban 

Chỉ huy Phòng thủ Khu vực 2 – Sông Mã. Thời gian hoạt động bắt đầu từ 13h00 

ngày 01/8/2025 (đúng 12h45 có mặt tại Ban Chỉ huy Phòng thủ Khu vực 2 – Sông 

Mã gặp đồng chí Trưởng Ban Chỉ huy để nhận nhiệm vụ). 

 Điều 3: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký đến khi kết thúc nhiệm vụ./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VT, QS 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Đình Việt 

 

 


		2025-08-01T12:31:07+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T12:36:41+0700
	Tỉnh Sơn La
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpub@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




